Campus de Francisco Beltrão – (46) 3520 4845
Programa de Pós-Graduação em Geografia – PPGG
E-mail: mestradogeografia@unioeste.br e mestradogeo.unioeste@yahoo.com.br
Fax: (46) 3520 4849  – http://www.unioeste.br/prppg/mestrados/geografia/

Edital Nº 017/2018 – PPGG

RESULTADO FINAL DA CHAMADA

PARA APRESENTAÇÃO DE

PROPOSTAS PARA SELEÇÃO DE

SUPERVISOR DE ESTÁGIO DE PÓS-

DOUTORADO NO ÂMBITO DA

UNIOESTE FRANCISCO BELTRÃO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia, designado

pela Portaria Nº 1682/2017 – GRE, no uso de suas atribuições;

Considerando a Chamada Pública 13/2018 da Fundação Araucária, de 27 de

agosto de 2018, considerando os Editais internos 020/2018 e 024/2018 da Pró-reitora de

Pesquisa e Pós-graduação.

Considerando o Edital 013/2018 – PPGG, de 30 de novembro de 2018, que

trata da abertura de inscrição para seleção de candidato a Bolsa de Estudos no Programa

de Pós-Graduação em Geografia da Unioeste/ campus de Francisco Beltrão

TORNA PÚBLICO

Art. 1º A supervisora da proposta de bolsa de pesquisa de Pós-Graduação da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná, do campus de Francisco Beltrão, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, torna público, o resultado do processo de seleção da Chamada

Pública Nº 13/2018 da Fundação Araucária.

Art. 2º Torna público o resultado final do edital nº 020/2018-PRPPG, considerando a

Chamada Pública nº 13/2018 da Fundação Araucária:

Candidata Resultado

Geliane Toffolo Aprovada

mailto:mestradogeografia@unioeste.br

Campus de Francisco Beltrão – (46) 3520 4845
Programa de Pós-Graduação em Geografia – PPGG
E-mail: mestradogeografia@unioeste.br e mestradogeo.unioeste@yahoo.com.br
Fax: (46) 3520 4849  – http://www.unioeste.br/prppg/mestrados/geografia/

Art. 3º A aceitação do candidato no Estágio de Pós-doutorado é realizada por meio de

declaração de aprovação, emitida pelo docente supervisor da Bolsa de Estudos, com

ciência do Coordenador do Programa.

Art. 4º.  O candidato aprovado deve assumir a Bolsa de Estudos até a data prevista no

edital 018/2018 – PRPPG.

Francisco Beltrão, 10 de dezembro de 2018.

Prof.ª Mafalda Nesi Francischett
(Supervisora da proposta)

Prof. Fernando dos Santos Sampaio

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geografia – Mestrado/Doutorado

mailto:mestradogeografia@unioeste.br